
1 
 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                               

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό 04/2023 της τακτικής δημόσιας συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Πρεσπών στις  07 Μαρτίου 2023. 

 

ΑΡ. ΑΠ. : 24/2023    Περίληψη: «Έγκριση Μελέτης, Όρων Διακήρυξης και επιτροπής 

διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: «Αισθητική & Περιβαλλοντική 

Αναβάθμιση Κοινοχρήστων Χώρων Δήμου ΠΡΕΣΠΩΝ με την εγκατάσταση 

υπόγειων κάδων»». 

 

 Στον Λαιμό, σήμερα  07-03-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄  στο Δημαρχιακό Κατάστημα του 

Δήμου  Πρεσπών συνήλθε σε τακτική  δημόσια   συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πρεσπών,  

ύστερα από την 852/04/03-03-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 

μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω έξι μέλη (6) μέλη: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1.                    1. Πασχαλίδης Παναγιώτης (Πρόεδρος) 

2.                    2. Τσέπας Βασίλειος (Αντιπρόεδρος) 

     3. Νικολάου Λάζαρος (Μέλος) 

     4.  Στεργίου Γεώργιος  (Μέλος) 

     5.  Τράσιας Άγγελος (Μέλος) 

     6.  Τράσια Έλλη (Μέλος) 

                ΑΠΟΝΤΕΣ 

                     Μανούρης Κων/νος (Μέλος) 

      Που δεν παρουσιάσθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

Στην συνεδρίαση ήταν παρόν και ο Δημοτικός υπάλληλος Αναστάσιος Μιχαηλίδης, για την τήρηση 

των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος της Ο. Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το θέμα της συνεδρίασης 

είπε τα παρακάτω: 

Σύμφωνα με την περ. i του εδ. στ της παρ.1 του αρθρ. 72 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, 

η Οικονομική Επιτροπή, καταρτίζει τους  όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 

δημοπρασίες σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το 

άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 Τεύχος Α’): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 

Ι»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – 

Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”, 

3. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016), 

4. Τον Ν.4412/8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, 

5. Τη Μελέτη ΥΠ΄ ΑΡΙΘΜ. 26/2020 με τίτλο «Αισθητική & Περιβαλλοντική Αναβάθμιση 

Κοινοχρήστων Χώρων Δήμου ΠΡΕΣΠΩΝ με την εγκατάσταση υπόγειων κάδων», 

6. την με αρ. πρωτ. 1215/2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης, με ΑΔΑ: Ψ6ΧΙΩΞ8-Λ2Ι για 

την εν λόγω προμήθεια 

7. Την αποδοχή κάλυψης του επιπλέον ποσού 40.312,00 ευρώ που απαιτείται (συνολική δημόσια 

δαπάνη ποσού 161.248,00 € στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΑΔΑ: 6ΤΓΟΩΞ8-ΕΜΡ



2 
 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2020» + ποσού 40.312,00 ευρώ απο πόρους του Δήμου = 

201.560,00 € )  , από πόρους του Δήμου - Ειδικό Αναπτυξιακό Πόρο 2012-2016 (Τοπικός Πόρος), οι 

οποίοι και έχουν ψηφιστεί και ενταχθεί στον προϋπολογισμό έτους 2023 στον ΚΑ  30.7135.17 ΚΑΙ 

30.7135.07, για την ολοκλήρωση της χρηματοδότησης. 

Ζητούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να καλυφθούν οι 

ανάγκες του Δήμου, για την έγκριση: 

• της υπ’ αρ. 26/2020 Μελέτης συνολικού προϋπολογισμού 201.560,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

24%), η οποία και περιλαμβάνει και τα δυο υποέργα της πρότασης 

• των όρων της διακήρυξης 4/2023 του ανοικτού διαγωνισμού που συνέταξε η υπηρεσία του Δήμου, 

• της συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού με μέλη 

τους υπαλλήλους του Δήμου : 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΛΙΝΑΡΑ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1.ΤΡΑΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2. ΜΙΧΑΗΛΊΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 2. ΜΠΟΥΤΛΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

3. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 3.ΒΙΔΙΝΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

• Την εισήγηση. 

• Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων”. Τις διατάξεις του 4412/16 όπως ισχύει. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη 

Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’ /5.8.2016). 

• Τη Μελέτη 26/2020. 

• Την με αρ. πρωτ. 1215/2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης, με ΑΔΑ: Ψ6ΧΙΩΞ8-Λ2Ι 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

A. Εγκρίνει την υπ’ αρ. 26/2020 Μελέτη με τίτλο «Aισθητική & Περιβαλλοντική Αναβάθμιση 

Κοινοχρήστων Χώρων Δήμου ΠΡΕΣΠΩΝ με την εγκατάσταση υπόγειων κάδων», συνολικού 

προϋπολογισμού  201.560,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), 

B. Την αποδοχή κάλυψης του επιπλέον ποσού 40.312,00 € από πόρους του Δήμου - Ειδικό Αναπτυξιακό 

Πόρο 2012-2016 (Τοπικός Πόρος), για την δημοπράτηση της προμήθειας με τίτλο: «Aισθητική & 

Περιβαλλοντική Αναβάθμιση Κοινοχρήστων Χώρων Δήμου ΠΡΕΣΠΩΝ με την εγκατάσταση υπόγειων 

κάδων» συνολικού προϋπολογισμού 201.560,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 

Γ. Καταρτίζει τους όρους της διακήρυξης 4/2023 του ανοικτού διαγωνισμού και θα ανατεθεί με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας - τιμής (συμφερότερη από τεχνικο-οικονομική άποψη προσφορά), ανά Τμήμα Ειδών. 

 Δ. Συγκροτεί Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού υπαλλήλους του Δήμου: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

4. ΛΙΝΑΡΑ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1.ΤΡΑΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

5. ΜΙΧΑΗΛΊΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 2. ΜΠΟΥΤΛΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

6. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 3.ΒΙΔΙΝΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

Ε. Την Εξουσιοδότηση στον Δήμαρχο: 

• Για τον ορισμό με πράξη του, τυχόν νέων ημερομηνιών διεξαγωγής επαναληπτικής δημοπρασίας του 

έργου του θέματος σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1α του άρθρου 98 του Ν.4412/2016 & του 

άρθρου 18 της Διακήρυξης του έργου. 

• Για τη διεξαγωγή κλήρωσης σε περίπτωση απόλυτης ταύτισης των οικονομικών προσφορών μεταξύ των 

διαγωνιζομένων Εργοληπτικών Επιχειρήσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 90 

του Ν.4412/2016 & του άρθρου 4.1(ι) της Διακήρυξης του έργου. 

ΣΤ. αναθέτει στον Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 24/2023. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ 

        Πασχαλίδης Παναγιώτης 1.                    1.   Τσέπας Βασίλειος (Αντιπρόεδρος) 

      2.   Νικολάου Λάζαρος (Μέλος) 

      3.   Στεργίου Γεώργιος  (Μέλος) 

      4.   Τράσιας Άγγελος (Μέλος) 

                         5.   Τράσια Έλλη (Μέλος) 

 

ΑΔΑ: 6ΤΓΟΩΞ8-ΕΜΡ


		2023-07-17T14:50:17+0300
	Athens




